
Domardirektiv säsongen 2011 – 2012 

 

LEDARLICENS 

Vid barn- och ungdomsmatcher skall minst en ledare för respektive lag uppvisa ledarlicens innan match för 

domarna, ledaren skall även göra en notering med ”L” på matchprotokollet framför sitt namn i samma kolumn 

som han noterar Kapten och Målvakt. 

Om inte ledare kan uppvisa sitt kort ”Ledarlicens” skall ni kryssa i rutan ”Anm Förhållande” på framsida av 

matchprotokollet och göra notering på baksidan av det vita protokollet på vilket/vilka förening/lag det gäller. 

Vidare hantering kommer att ske av VIBF:s kansli med uppmaning till föreningen att anmäla ledaren till att gå 

en utbildning arrangerad av VIBF. 

Kravet på ledarlicens kommer framöver även att ske för junior- och seniorlagens ledare. 

ANSVAR VID MATCHARRANGEMANG 

VIBF vill att ni domare skall rapportera in vilka lag/föreningar ni som domare upplever störande eller vilkas 

supportrar/publik upplevs störande. Rapport om detta kan ske antigen med att kryssa för rutan ”Anm Förh” 

och göra notering om detta på baksidan av matchprotokollet alternativt att ni mailar in på vibf@idotten.se om 

detta och anger i mailet vilket lag/förening det avser, om det är ledare eller publik det avser. 

Här nedan kan ni se vad som gäller för er domare när ni upplever störande supportrar/publik på läktaren 

Det är arrangerande och gästande förening som ansvarar för sina spelare, ledare, funktionärers och supportrars 

uppförande/uppträdande i samband med match. Arrangerande förening är skyldig att se till att god säkerhet 

råder bland publiken och på matcharenan. Det är arrangerande förenings skyldighet att vidta nödvändiga 

åtgärder för att skydda funktionärer(domare, sekretariat, bollkallar), spelare och publik från fysiska och 

psykiska övergrepp eller kränkningar. 

Som Domare har ni ingen rätt eller skyldighet att be någon i publiken att lämna hallen.  

Men om ni som domare anser person/er i publiken vara så störande, uppträda olämpligt eller gör sig skyldig till 

missfirmelse (med missfirmelse avser att med tal, mimik, gester grovt förolämpa domare, spelare, ledare, övrig 

funktionär eller publik) kan ni blåsa av matchen och be/säga till arrangerande förening (=hemmalag) att de skall 

muntligt uppmana berörd person/er att vara 1) tysta eller 2) lämna hallen innan ni återupptar matchen. 

Arrangerande förening har rätt till att muntligen uppmana berörd person till att lämna hallen förutsatt att 

föreskrifter om detta finns anslaget på biljett, matchprogram eller i hallen. 

Om de störande personerna ej blir tysta eller vägrar lämna hallen efter muntlig tillsägelse från arrangerande 

förening så har ni som domare rätt att avbryta matchen. Rapport om detta skall lämnas omgående till VIBF så 

att VIBF:s Tävlingskommitté kan besluta om omspel eller WO. 

DOMARLISTA 

En domarlista (excelformat, .xls och .pdf) kommer att mailas ut till samtliga domare. Listan kommer även att 

läggas ut på hemsidan under domare och domarschema. 

När ni får/läser listan gå igenom denna och notera upp vilka matcher ni är uppsatta på att döma. Notera vilken 

hall, vilken serie, vilket lag som är hemmalag. Använd kalendern i era mobiltelefoner och lägg in matcherna där 
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så har ni möjlighet att få en påminnelse innan matchstart så att ni hinner i tid till match. Skriv ned 

matchnummer så ni har det. 

ÅTERBUD 

Återbud SKALL lämnas senast 7 dagar innan matchstart ENDAST via återbudsformuläret som finns under 

Domare på hemsidan. (Vid akuta fall används telefon. SMS är ej tillåtet) 

Vid sena återbud oavsett orsak SKALL domaren hitta en ersättare. Domaren SKALL meddela tillsättaren 

antingen via SMS eller e-post. 

Om man ej lyckas hitta en ersättare och låter sin domarkollega döma matchen själv SKALL domarkollegan ta ut 

1,5 arvode och resterande av arvodet kommer att faktureras till domaren som inte löst en ersättare. 

(Exempel. En D2 match. 600kr+300kr = 1,5 arvode. Resterande 300kr faktureras) 

Vid sen ankomst till matchstart då man inte har meddelat tillsättaren eller hemmalagets ledare debiteras 

domaren 150kr i förseningsavgift. 

Om man ej kommer till match för att man har glömt eller av någon annan orsak och inte har meddelat 

tillsättaren kommer domaren debiteras på 500kr i avgift. Vid upprepade förseelser trots tillsägelser kan DK 

besluta om att tillsvidare stänga av domaren. 

DOMARARVODEN 

På hemsidan finns en tabell som anger vad vad domararvodet är för matchen ni dömer. 

DOMARKVITTENS 

För att föreningen SKALL betala ut arvoden måste ni skriva en läslig kvittens och ange datum, namn, 

personnummer (alla tio siffrorna), er adress, vilken serie, vilka lag som spelar och arvodet eventuell 

reseersättning samt skriva under och överlämna den till hemmalaget. 

Det är alltid hemmalaget som betalar arvodet vid seriematcher. 

LEDIGA UPPDRAG 

På hemsidan, under Domare, Lediga uppdrag kommer det att läggas upp de återbudsmatcher som kommer in 

och är ni intresserade och kan döma någon av dessa matcher fyller ni intresseanmälan i formuläret under de 

lediga matcherna på hemsidan. Ni får besked av tillsättaren om ni får matchen. 

RESEERSÄTTNING 

Domar som åker från den egna bostadsorten ut till hall i en annan ort i Västmanland för att döma har rätt att ta 

ut reseersättning från hemmalaget. Milersättningen är 30kr/mil. 

Det är enbart den som kör bilen som har rätt till reseersättning. 

Domarparet SKALL samåka i möjligaste mån till matcherna. 

Om ni dömer fler matcher i rad i samma hall SKALL ni fördela reseersättningen på de olika matcherna. Detta 

gäller också när ni exempelvis först åker till Hallsta och dömer och sedan far vidare till Ramnäs och dömer där. 

Om ni följer ovanstående och föreningen anmäler att ni tagit ut för mycket kommer ni att bli 

återbetalningsskyldiga. 



ANKOMST TILL MATCHARENAN 

Ni SKALL infinna er i hallen 30 minuter före matchstart. Ta kontakt med hemmalagets ledare så att ledaren vet 

att ni kommit till hallen. 

TILLSÄTTARE OCH DOMARJOUR 

Christian Mattsson 070-773 51 77 

innebandy@idrotten.se 

Västmanlands Innebandyförbund 

Domarkommittén 

 


